

MOSINA



BZP.271.26.2023

Mosina, dnia 02.10.2023 r.

## Do Wykonawców

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Budowa skateparku wraz z infrastrukturą towarzyszącą i rozbiórką dwóch budynków garażowych”.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

#### Pytanie nr 1:

Przy obecnym terminie realizacji: „160 dni od zawarcia umowy” wykonanie prac przypada głównie na okres jesienno-zimowy. Ujemne temperatury nie są warunkami, w których można prowadzić tego typu prace. Zgodnie z technologią wykonywania robót betonowych, nie jest dopuszczalne wykonywanie prac gdy temperatura otoczenia w ciągu doby jest niższa od +5°C, a także nie dopuszcza się układania mieszanki na mokrym lub oblodzonym podłożu, podczas opadów atmosferycznych oraz silnego wiatru ( $v > 16$  m/s]. Uniemożliwia to wykonanie obiektu w założonym przez Zamawiającego terminie. W związku z powyższym, czy Zamawiający zmieni termin realizacji na „do 30 listopada 2024”?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin określony w SWZ i projekcie umowy jest terminem wystarczającym na realizację przedmiotowej inwestycji.

Zamawiający zgodnie z zapisami wzoru umowy przewidział możliwość zmian postanowień, w tym również terminu, w przypadku wystąpienia niekorzystanych warunków atmosferycznych nie pozwalających na realizację robót budowlanych zgodnie z warunkami opisanymi w normach.

#### Pytanie nr 2:

Przy obecnym terminie realizacji: „160 dni od zawarcia umowy” wykonanie prac przypada głównie na okres jesienno-zimowy. Ujemne temperatury nie są warunkami, w których można prowadzić tego typu prace. Zgodnie z technologią wykonywania robót betonowych, nie jest dopuszczalne wykonywanie prac gdy temperatura otoczenia w ciągu doby jest niższa od +5°C, a także nie dopuszcza się układania mieszanki na mokrym lub oblodzonym podłożu, podczas opadów atmosferycznych oraz silnego wiatru ( $v > 16$  m/s]. Uniemożliwia to wykonanie obiektu w założonym przez Zamawiającego terminie. W związku z powyższym, czy Zamawiający zmieni termin realizacji na „do 30 września 2024”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że termin określony w SWZ i projekcie umowy jest terminem wystarczającym na realizację przedmiotowej inwestycji.

Zamawiający zgodnie z zapisami wzoru umowy przewidział możliwość zmian postanowień, w tym również terminu, w przypadku wystąpienia niekorzystanych warunków atmosferycznych nie pozwalających na realizację robót budowlanych zgodnie z warunkami opisanymi w normach.

Up. Purnistrza  
Adam Ejbowski  
Estatek Purnistrza